FORMATO N1

'ACTA DE ADMISION; EVALUACION DE LAS OFERTAS CAL!FICACION'
: - BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO

~ NOMERO DE ACTA 181

: SOBRE LA !NFORMAC!ON GENERAL

: En fa ctudad de lea alos 15 dlas del mes de julio del afio 2024 en [a sala de acuerdos del Comando Conjunio de Ias Fuerzas
|Armadas, se reunierdn los miembros del Comité de Seleccidn designados mediante Resolucién N° 33 CCFFAA/QA de fecha 26 de
“|junio del 2024, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de la Adjudicacion
‘| Simplificada N° 020-2024/MD-CCFFAA (Primera Convocatoria), cuyc objeto de convocatoria es fa Adquisicién de Dispositivos
‘{Médicos para las compafiias de intervencién rapida para desastres (CIRD'S), a fin de efectuar la DESCARGA DE LAS
-|OFERTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondlente segln orden
“|de prelacion.

“|Siendo las 16:00 horas def dia 19 de julio del 2024, se dié por finalizada la etapa de admision, evaluacién y calificacion de ofertas.

|sOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

¥ Titutar X
Presidente CRL EP. Orcar Ra.ul . Dependencia: | Divisién del Personal del EMCFFAA
ALVARADO Candiotti Suplente
Primer Miembro TTE CRL EP. Jimmy Dennis Titutarj X Bependencia: | Uidad de Logistica da la Oficina de
: BOLAROS Pantigoso Suplente P * | Administracion del CCFFAA
{sSequndo Miempro TGO 1° EP. Mauro Neofito Titular| X Dependencia: | UMdad de Logistica de la Oficina de
9 MURNOZ Huachaca Suplente e ' Administracion del CCFFAA

‘| DETALLE DE LOS PARTICIPANTES - o _
)|De acuerdo con el cronograma estab!emda en Ias bases s regsstraron a fravés del SEACE como parttmpantes los mgmentes

|proveedores:
CORPORACION DISE EIRL 20393025868
NEGOCIOS ADVANCE S.R.L. 20521606003
CORPORACION LYACOS E.LR.L. 20534476897
GRUPODYSSRL. 20546050396
INDUSTRIAS SYMA S.A.C. 20553854670
LAB CEMEDIC SQCIEDAD ANONIMA CERRADA 20610308377

' Horade .
: presentaclén L

P e i U e e presentacién__
NEGOCIOS ADVANCE S.R.L, 11/07/2024 15:30:09
GRUPGDY S S.RL. 11/07/2024 17:27:40

i | Acto seguido, se procede con la descarga del SEACE de las oferfas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a
‘Hin de verificar Ja presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas ylo requisitos
- Huncionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

i SUBSANACtON DE LAS OFERTAS

“1Con Ac:ta N? ‘[79 de fecha 15 de }UIIO de 2024 se sol:csto Ia subsanacmn de ia oferta dei postor NEGOCIOS ADVANCE S R L.,
autorizacién sanitaria de funcionamiento emitida por ta entidad autorizada (DIGEMID), otorgandole plazo de UN (1) dia habil.

:|Con fecha 15 de julic de 2024 & horas 17:20:29 pm, el postor NEGOCIOS ADVANCE 3.R.L., registro la subsanacion en el SEACE, la
‘| Agtorizacion Sanitaria de funcionamiento emitida par el DIGEMID.
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ACTA DE ADMISION EVALUACION DE i.AS OFERTAS CALIFICAC‘ION

;;‘:(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA F‘RESEI\ETAClON DE OFERT__ S SE REALiZA EN ACTO PRIVADO) R

: . .’FORMATO N°Aat .

BIENES

7| DETALLE DE LAS QFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS -

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admlten por lo que no se Ies aphcara Ios faciores cie evaluamén

Nombre o razén socnal del i

Conmgnar Ias razones para | no admisién

NEGOCIOS ADVANCE
S.R.L.

. EL POSTOREN EL FOLIO 17 Y 18 DE SU OFERTA PARA SUB ITEM 1.2 INMOVILIZADOR

LATERAL DE CABEZA, PRESENTA FICHA TECNICA CON PESO NETO 7.12 KG/8 UND,
DIVIDIDOS SERIA PARA UNA (1) UND 0.890 GRS, POR LO QUE NO CUMPLE CON EL PESO
NETO DE 500 GR +- 50 GRS, ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS EN EL CAPITULO
I, NUMERAL 2.2.1,1 DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, PARRAFO (F),
ESPECIFICACIONES TECNICAS.

EN EL FOLIO 24 Y 25 [JE Si) OFERTA, PARA EL SUB ITEM 1.4 FERULA RIGIDA O TABLA
INMOVILIZADORA CON CORREA, NUMERAL 2.1.1. MATERIAL DE ALEACION DE ALUMINIO Y
PLASTICO DE INGENIERIA DE ALTA RESISTENCIA, EL POSTOR PRESENTA CON ALEACION
E ALUMINIO DE ALTA RESISTENCIA, LIGERA Y DURADERA, SUPERFICIE LIZA'Y
RESISTENTE A LA CORROSION, QUE NO CUMPLE A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES
INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

EN EL FOLIO 23 DE SU OFERTA, PARAEL NUMERAL‘.?.‘E.?’ DIMENSIONES, EL POSTOR NG
CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, DE ACUERDO AL DETALLE
SIGUIENTE:

FICHAS TENICAS DE LAS BASES INTEGRADAS FICHAS TECHICAS PRESENTADAS POR EL BOSTOR
1.2} INMCVIEIZADOR LATERAL DE CABEZA

2.1.10 PESQ NETO; 500 GR. +- S0 GR. PESO NETO: 7.2 KG/B LIND 1 UND SERIA 0.890 GRS
1.4) FEQULA REGIDA O TABLA INMOVHIZADORACON CORBEAS

2.5.1 MATERLAL DE ALEACIDN DE ALLIMINIO Y F1IASTI0O DE ALEACION DE ALUMIRIO GE ALTA RESISTENCIA, IGERA Y
INGENIERIA DE ALTA RESISTEMCIA DURADERA, SUPERFICIE LISA ¥ RESISTENCIA A LA CORROSION

217 Umensiones: 1
J, 0 * LY BT
fomafiootiete: 160224 45E ) 711 YTy
Tomofio tlecado: H5£ 204581472 | 120*44%0m

1227464 { e

EL POSTOR NO PRESENTO EN SU OFERTA COPIA SIMPLE DE LAS NORMAS
INTERNACIONALES, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO I, NUMERAL
2.1.1.1, PARRAFO (g) DE LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

GRUPODY S SR.L

El postor en su oferta NO PRESENTO, Copia de ia ficha técnicas y/o manual en el que se pueda
corroborar el cumplimiento de fos requerimientos técnicos de los productos ofertados en idioma
castellano en caso se encuenire en idioma original adjuntar la traduccidn certificada por un
traductor {a) colegiade (a} certificada (o), de las siguientes caracteristicas de los bienes:

1.1 INMOVILIZADCR CERVICAL: Solo las caracteristicas 2.1.1 y 2.1.2 del numeral 5.1 de las
Especificaciones Técnicas.

1.2 INMOVILIZADOR LATERAL [DE CABEZA: Sélo las caracteristicas 2.1.1, 21.2, 217, 219y
2.1.10 del numeral 5.1 de las Especificaciones Técnicas.

1.3 KIT FERULA NEUMATICA PARA EXTREMIDADES INFERIORES Y SUPERIORES: Sélo las
caracteristicas 2.1.1, 2.1.2, 2.1.5, 2.1.7 y 2.1.10 del numeral 5.1 de las Especificaciones Técnicas.

1.4 FERULA RIGIDA O TABLA INMOVILIZADORA CON CORREAS: Sélo las caracteristicas 2.1.1,
217,218,219 2.1.10y 2.1.11 del numeral 5.1 de las Especificaciones Técnicas.

EL POSTOR NO PRESENTO EN SU OFERTA COPIA SIMPLE DE LAS NORMAS
INTERNACIONALES, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL CAPITULO H, NUMERAL
2.1.1.1, PARRAFO (g) DE LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTC DE SELECCION.

2de4




ey . - FORMATON°11 S
ACTA DE ADM'SION E 'LUACION DELAS O 'ERTAS CALEFICA ON

= -_'j(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALEZA.EN__ACTO PRIVADO)

| DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y.QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada fa mguzente oferta fue admihda por lo que se procederé con su eva!uacmn

Ite m(s) a 108 que postula

Nombreorazdn soclal del postor it :ﬁ_.": 3_-}:-

e EVALUACION DELAS OFERTAS
__1_[_)_._1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Preciodesuolerta |

" referencial -

0.00%

. '|DETALLE DE LA EVALUACION DE 1.AS OFERTAS EN'CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
: ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECG!ON : AT

a evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo 1 que forma parte de la presente
cta.

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE 1.05 POSTORES S
=|COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

PUNTAJES

0.00
0.00

;| SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 0.00

-|RESULTADOS DE LA EVALUACION - 0 ,
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orcien de pretaclén es el mguenle:

N" DE ORDEN DE '
PRELACI@N

' NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR _' PUNTAJETOTAL

|CALIFICACION -

Luego de culmmada la evaluacion, el Comité de Selecmén detefmmo si eE postor que cbtuvo el primer fugar segtin el orden de
prelacion cumple o no con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

CUMPLE | NO CUMPLE

CAPACIDAD LEGAL
At HABILITACION ]

B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION |
RESULTADC DE LA CALIFICACION

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUAGION.

E DETALLE DE. LA CALIFICAC]ON DE LAS OFERTAS L
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FORMATO Ne.A1

”ACTA DE ADMISION EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFECACION
_ - . BIENES: Lo
: :_'(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACEON DE OFERTAS SE REAL!ZA EN- ._CTO PRIVADO)

'JRE&ﬂJADOSDELACAUHCAméNA'

De acuerdo con Ea revision efectuada, a la oferta del postor NEGOCIOS ADVANCE S.R.L.., no fueron admitidos conforme a lo
detailado en el numeral {8) de ta presente acta, en donde el POSTOR EN EL FOLIO 17 ¥ 18 DE SU OFERTA, PARA SUB ITEM 1.2
INMOVILIZADOR LATERAL DE CABEZA, PRESENTA FICHA TECNICA CON PESO NETO 7.12 KG/8 UND, DIVIDIDOS SERIA
PARA UNA (1) UND 0.890 GRS, POR LO QUE NO CUMPLE CON EL PESO NETO DE 500 GR +- 50 GRS, ESTABLECIDOS EN
LAS BASES INTEGRADAS EN EL CAPITULO I, NUMERAL 2.2.1.1 DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA,
PARRAFO (F), ESPECIFICACIONES TECNICAS.

EN EL FOLIO 24 Y 25 DE SU OFERTA, PARA EL SUB ITEM 1.4 FERULA RIGIDA O TABLA INMOVILIZADORA CON CORREA,
NUMERAL 2.1.1. MATERIAL DE ALEACION DE ALUMINIO Y PLASTICO DE INGENIERIA DE ALTA RESISTENCIA, EL POSTOR
PRESENTA CON ALEACION DE ALUMINIO DE ALTA RESISTENCIA, LIGERA Y DURADERA, SUPERFICIE LIZA 'Y RESISTENTE A
LA CORROSION, QUE NO CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTC DE
ISELECCION,

|EN EL FOLIO 23 DE SU OFERTA, PARA EL NUMERAL 2.1.7 DIMENSIONES, EL POSTOR NO CUMPLE, DE ACUERDO A LO
|DESCRITO EN EL NUMERAL (8) DE LA PRESENTE ACTA.

;EL POSTOR NO PRESENTO EN SU OFERTA COPIA SIMPLE DE LAS NORMAS INTERNACIONES, DE ACUERDO A LO
|ESTABLECIDO EN EL CAPITULO I, NUMERAL 2.1.1.1, PARAFO (g) DE LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE
|SELECCION.

{De acuerdo con fa revision efectuada, a la oferta del postor GRUPO D Y $ 8.R.L.., no fueron admitidos conforme a lo detallado en el

numera! (8) de la presente acta, en donde el EL POSTOR EN SU OFERTA NO PRESENTC LA COPIA DE LA FICHA TECNICA Y/O
AMANUAL DE LOS SUB ITEMS, 1.1, 1.2, 1.3, Y 1.4, ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS EN EL CAPITULC |,
INUMERAL 2.2.1.1 DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, PARRAFO (F).

EL POSTOR NO PRESENTO EN SU QFERTA COPIA SIMPLE DE LAS NORMAS INTERNACIONALES, DE ACUERDO A LO
1ESTABLECIDO EN EL CAPITULO [, NUMERAL 2.1.1.1, PARAFO (g) DE LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE
|SELECCION.

{En esta orden, de acuerdo a los resultados antes mencionados, el procedimiento de seleccion queda DESIERTO.

[AcuErDO ADOPTADO - -

{Los integrantes del Comité de Seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resuitados de la ADMISION de [a oferta, por lo que
{|se acuerda declarar el presente procedimiento de seleccion DESIERTO.

M
Comité He Seleccion Comité de Seleccion

" 'NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DESELECQION - -
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CUADRQ DE ADMISIGN DE LA OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFIGADA N 020.2024/MD-CCFFAA {FRIMERA CONVOCATORIA)

Adyuisicisn de Dispositivos Médicos para las compafiias de intervenclon rapida para desastres (CIRD'S}

NIO BDCCUMENTOS
NEGOCIOS ADVANCE S.R.L. GRUPODYSSR.L.
2.2.1. Documentacidn de presentacion obiligatoria
224410 para la agmisién de fa oferta
1 |a) Dectaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
2 de:z;cumemu que acredite la represenlacién de quien suscriba la CUMPLE CUMPLE
a ) Declaracion jurada de acuardo con alliteral b) del articulo 52 del GUMPLE GUMBLE
Reglamento. (Anexo N° 2}
d) Declaracian jurada de cumplimiento de las Especificaciones
4 |Tacnicas contenidas en el mureral 3.1 del Capitulo (il de fs CUMFLE CUMPLE
presenle seccidn. (Anexo N° 3)
&) Capia simple def registro saitario, en caso de produclas que no
requieran registro sanilario, deberd adjunlar el lislade de productos
que no se encuenlean sujelos a otorgamiento de regisiro sanitario, CUMPLE CUMPLE
eitida por la Direccidn de Dispositivos Médicas y Productos
Sanitarios de! DIGEMID (Pagina web de DIGEMID).
NO CUMPLE:
Ei POSTOR EN EL FOLI0 17 Y 18 DE 54 CFERTA, PARA SUS ITEM 1.2 INMOVILIZADOR LATERAL
DE CABEZA, PRESENTA FICHA TECNICA CON PESO NETQ 7.12 KG/8 UND, DIVIDIDOS SERIA
0 & e PARA UNA (1) LUND 0,890 GRS, POR LO QUE NO CUMPLE CON EL PESO NETO DE 500 GR +- 50
gofrz‘::rgf ;? c'ma!ll2;2’:;5‘1’:?')":?:”3'&;;?;3:‘: Y cg;;‘:ad olos 075, ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS EN EL CAPITULO I, NUMERAL 2:2.1.1
P q DOCUMENTOS PARA LA ADMISICN DE LA AOFERTA, PARRAFD {F), ESPECIFICACIONES
productos ofertados ent idloma casteliano en casa se encuentie en |yzonicAs,
idioma arigina! adjuntar 12 raduccién certificada por un traductor  |eN EL FOLIO 24 Y 25 DE SU OFERTA, PARA EL, SUB ITEM 1.4 FERULA RIGIDA O TABLA
(a) colegiada () certificada (o), de Yas siguientas caracterislicas de|sNMOVILIZADORA CON CORREA, NUMERAL 2.1.1. MATERIAL DE ALEACION DE ALUMINIO Y
los bienes: PLASTICO DE INGENIERIA DE ALTA RESISTENGLA, EL POSTOR PRESENTA CON ALIACICN DE
ALUMINIO DE ALTA RESISTENCIA, LIGERA Y DURADERA, SUPERFICIE LIZA Y RESISTENTE A LA
1.1 NMOVILIZADOR CERVICAL: Solo las caracteristicas 21,1 y CORROSION, QUE NO CUMBLE DE ACUERDO A LO ESTABLECIDC EN LAS BASES INTEGRADAS.
2.4 15. E i icas. Ll H
s 12del 5.1 delas By ianes Yéanicas ER EL FOLIO 23 DE SU OFERTA, PARA EL NUMERAL 2.1.7 DIMENSIONES, EL POSTOR NO NO CUMPLE
1.2 INMOVILIZADOR LATERAL DE CABEZA: S6lo las CUMPLE, GG SE DETALLA A CONTINUAGION- EL POSTCR EN SU OFERTA NO PRESENTO LA
caracteristicas 2.1.1, 2.4.2, 2.1.7, 21,8y 2..10 del numeral 5.1 de COPIA DE LA FICHA TECNICA YO MANUAL DE LOS
las Especificacianes Técnicas. ey TECHICA PACHITAQAS FORALPOSTDR SUB ITEMS, 1.1, 1.2, 1.3, ¥ 1.4, ESTABLECIDOS EN
2110 IS0 #5T0; SO0 GR +-50 R F£50 HETDL.12 KG/EUNO__LUHD SER0A 0,830 GAY LAS BASES INTEGRADAS EN EL CAPITULO I,
1.3 KIT FERULA NEUMATICA PARA EXTREMIDADES L4 FEQUAA EEGTA D TABLARINOVEARIRATEN CORREAS i NUMERAL 2.2.1.1 DOCUMENTOS PARA LA
{NFERIORES ¥ SUPERIORES: S6io las caracterislicas 2.1.1, LML b A Ao B A T A 8 | O et e A L CoRATS ADMISION DE LA OFERTA, PARRAFO (F),
2.4.2,2,1.5, 2.1.7 y 2.1.10 del risimeral 5,1 da las Especificaciones
Técenleas,
1.4 FERULA RIGIDA O TABLA INMOVILIZADORA CON L2 11T -
CORREAS: S6lo las caracleristcas 2.1.5, 2.4.7, 2.1.6, 2.1.9, 2I0ANTTT,
.|2.1.10y 2.4.11 del numeral 5.1 ¢e las Especificaciones Técnicas. Tomohotienada 115510 43147
fiis R |
1353
g) Copia simple de las siguientes Narmas Interracianales NG GUMPLE NO CUMPLE
6 |R Declaracion jurada de plazo de entrega. {Anaxe N° 4) CUMPLE CUMPLE
g} Premesa de consorclo con firmas legalizadas, de ser ef caso, en
Ja qua se consigne los integrantes, &l represaentante comun, el
7 {dmicitio comun y las obligaciones a 1as que sa compromele cada NO APLICA NO APLICA
uno de los inlegrantes del consorcio, asi coma ¢ porcentaje
equivalents a dicha oblig (Anexo N¢ 5)
8 n El preczo de la oferta en SOLES, Adjuniar obligatoriamente el CUMPLE GCUMPLE
(Anexo N° 6).
RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE

Corpitt de Selaccion

Oscar [Raul ALVARADO G
Presigania




